número que consta no item 02 da descrição dos objetos do lote único. 

Pois bem, todos esses equipamentos tem um custo de aquisição aproximado de R$ 

50.000,00 (cinquenta mil reais), pegando esse valor para os 28 locais teríamos um custo 

aproximado de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais) particamente o 

valor estimado do edital. 

Não encontramos no ETP ou no TR anexos ao Edital qualquer menção aos custos 

desses equipamentos, ou a comprovação de que os foram realizados levantamento de 

custos para “inserir” junto ao valor unitário da consulta informado no edital de R$ 63,05